
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 6/0

PRECIOSA rokajl
 331 29 001; 11/0

PRECIOSA Candy Rose
 111 01 385; 12 mm; 8 mm

Š I T Ý  N Á H R D E L N Í K  Z  P R E C I O S A  C A N D Y  R O S E

Krápníkové  
 růžičky 

11. krok:
Stáhněte obě půlky kůže k sobě. 
Navlékněte jednu dírku u 1 ks CR8 a 12 ks 
R11. Provlékněte 2x. To samé proveďte 
i u druhé dírky.

12. krok:
Spojte 2 ks 8mm kroužků očka u kůže 
a krajní očka u šitého oblouku.

 

13. krok:
Odskřípněte 16 cm adjustového řetízku. 
Karabinku i řetízek pomocí kroužku 
připevněte k očkům u kaplíku.



 

5. krok:
Přišijte přečnívající CR12 ze 4. řady 
a velké lístky k CR12 ze 3. řady. 
Začněte CR12. Umístěte je pod mezeru 
mezi CR12 ze 3. řady. Do další mezery pod 
CR12 umístěte lístek. Navlékněte 16 ks R. 
Znovu provlékněte 15. ks R. Navlékněte 
ještě 14 ks R. 
4. řada – 10 ks CR12 s malými lístky z R 
střídané devíti většími lístky z R.

6. krok:
Zpevněte boční okraj vlascem z 5. kroku. 
Postupně provlékněte okrajové CR12 ze 
3. řady, dva okrajové CR8 z 2. řady 
a okrajový CR8 z 1. řady. Sundejte 
zajišťovací R z konce vlasce z 1. - 3. řady. 
Svažte vlasce. Nezapošívejte.

7. krok:
Zpevněte CR12 ze 3. a 4. řady. K CR12 ze 
4. řady přišijte malé lístky. Navlékněte 10 ks
R. Znovu provlékněte 9. ks R. 
Navlékněte ještě 8 ks R. Provlékněte i velké 
lístky, ale bez vrcholových 2 ks R.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Candy Rose (CR12) 
111 01 385; 12 mm; 
02010/96845 bílá-bordó; 30 ks 
 
PRECIOSA Candy Rose (CR8) 
111 01 385; 8 mm; 
02010/96845 bílá-bordó; 41 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 29 001; 11/0; 
97120 rubín s průtahem; 600 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R6) 
331 19 001; 6/0; 
59142 bronz; 2 ks

- kroužky 4 mm a 8 mm; kaplíky (na dva konce 
kůže); ketlovací nýt; adjustový řetízek 
 
- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; nůžky; 
kulatá kůže hnědé barvy; univerzální lepidlo 
(savé + nesavé); štípací kleště; ploché kleště 
(manipulace s kroužky); kleště s kulatými hroty; 
pravítko

Obtížnost:

Technika: jednoduché šití, lepení

Postup: 

Šitý oblouk 
Nejdříve ušijte 1. až 3. řadu najednou. 
Poté k nim přišijte 4. řadu. Všechny CR jsou 
reliéfem natočeny vzhůru. V této poloze 
provlékejte pravou či levou dírku. Asi 15 cm od 
začátku vlasce dvakrát provlékněte zajišťovací 
R. Podobně postupujte i u druhého konce 
vlasce.

Krápníkové růžičky

Š I T Ý  N Á H R D E L N Í K  Z  P R E C I O S A  C A N D Y  R O S E

Vytvořte si náhrdelník s využitím mačkané perle RECIOSA Candy Rose ve velikostech 8 mm 
a 12 mm. Ozdobte si dekolt seskupením perlí připomínající vzácný přírodní úkaz stále se tvořící 

v krasových Koněpruských jeskyních v Českém krasu.

1. krok:
U 1 ks CR8 provlékněte levou dírku, u 1 ks CR12 
pravou i levou, u 1 ks CR8 pravou, u 1 ks CR8 
levou. Dále 4 ks R a 1 ks CR8 pravou 
(při návleku levou).

2. krok:
Stále opakujte princip návleku jako 
u 1. kroku. 
 

3. krok:
Na oblouk ze tří řad použijte 2 – 3 vlasce. 
Ušijte tedy dvě až tři části.

4. krok:
Spojte části. 
Doplňte CR8 nebo CR12 i R. 
Sundejte zajišťovací R. Svažte konce vlasců. 
Nezapošívejte. 
1. řada (nejblíže ke krku) – 20 ks CR8 
2. řada – 21 ks CR8 
3. řada – 20 ks CR8 

 

8. krok:
Zapošijte oba konce vlasce ze 7. kroku. 
Vtáhněte všechny přečnívající konce vlasců 
do dírek. Zastříhněte. 
 
9. krok:
K bočním okrajovým CR8 přišijte očka 
z 10 ks R. Dvakrát prošijte.

Dokončení 
10. krok:
Dírku kaplíku provlékněte ketlovacím 
nýtem. Přidejte 1 ks R6. Na nýtu utočte 
pomocí kleští s kulatými hroty očko. 
Odstřihněte 2x 20 cm kůže. Konce kůže 
vlepte do kaplíku. 
 


